
                                                                          
 
 

Bendroji informacija 

 

Kaip dažnai reikia valyti ir prižiūrėti grindis, priklauso nuo jų naudojimo lygio. Reguliariai valant ir prižiūrint pailgėja 

grindų eksploatavimo trukmė. 
 
Atminkite, kad jūsų medinės grindys pagamintos iš natūralios medžiagos. Tai reiškia, kad kiekvienos lentos savybės 

gali skirtis. Priklausomai nuo medienos rūšies jūsų grindys gali būti daugiau arba mažiau jautrios įlenkimams arba 

įbrėžimams. 
 
Visos medinės grindys, kaip ir visi mediniai gaminiai apskritai, veikiamos UV spindulių pakeis spalvą ir patamsės. 

Pavyzdžiui, jeigu dalį grindų uždengsite kilimu, turėtumėte kartkartėmis jį nuimti, kad grindys tamsėtų tolygiau. Tose 

vietose, kur grindys uždengtos, jos bus šviesesnės, ir tai nėra gaminio defektas, o natūrali medienos savybė. Kai 

nuimsite uždangą, šviesi vieta laikui bėgant patamsės ir galiausiai grindys įgaus vienodą spalvą. 
 
Grindims valyti ir prižiūrėti rekomenduojame „Osmo“ gaminius. Mes naudojome jų gaminius kurdami ir bandydami 

savo grindis. Tačiau galima naudoti ir kitų gamintojų panašų neutralų pH turinčius valiklius, skirtus alyvuotoms 

medinėms grindims. Nepaisant to, kokį gaminį pasirinksite, kruopščiai laikykitės pateiktų nurodymų.  
 
 
Patalpų mikroklimatas 

 

Savo grindis gaminame su 2G/5G® surakinimo sistemomis. Jos užtikrina, kad sandūros gerai susijungtų ir grindis būtų 

lengva valyti. Bet kokia mediena sudrėkusi plečiasi, o išdžiūvusi – traukiasi, dėl to tarp lentų gali atsirasti nedidelių 

tarpų. Jeigu jūsų grindys negali laisvai judėti (pvz., dėl sunkių baldų), gali susidaryti tarpeliai. Todėl svarbu, kad 

grindys būtų montuojamos naudojant kompensacines jungtis, kaip aprašyta montavimo instrukcijose. Kuo stabilesnis 

patalpų mikroklimatas, tuo mažiau medinės grindys judės.   
 
Mūsų grindys geriausiai pritaikytos 30–60 % santykinei patalpų drėgmei. Jeigu drėgmės reikšmė nepatenka į šį 

diapazoną, mes nebegarantuojame, kad lentose neatsiras didelių įtrūkimų arba išgaubimų. Taip pat rekomenduojame 

palaikyti patalpose 15–25 °C temperatūrą. Kai drėgmės daug, gali reikėti kambarį vėdinti ar net šildyti, kad jos 

sumažėtų. Kai drėgmės mažai, paprastai šildymo sezono laikotarpiu, rekomenduojame drėkinti patalpų orą, 

pavyzdžiui, drėkintuvu.  
 
Atminkite, kad naudojant grindinį šildymą grindų paviršiaus temperatūra neturi būti didesnė nei 27 °C. Taip pat 

šildomi ir nešildomi plotai turėtų būti atskiriami kompensacinėmis jungtimis. 
 
 
Užkirskite kelią purvui ir pažeidimams 

 

Smėlis ir žvyras gali pažeisti ir subraižyti grindis. Todėl prie įėjimo ir lauko durų turėtumėte patiesti pakankamai 

didelį, drėgmę sugeriantį kilimėlį. Prie įėjimų į viešuosius pastatus ypač rekomenduojama naudoti durų kilimėlius 

Shoe Scraper. Kuo skubiau išvalykite bet kokį prineštą purvą. Šios priemonės padės užtikrinti, kad grindis naudosite 

ilgiau ir joms nereikės daug priežiūros. 
 
Niekada nestumdykite baldų, juos perkelkite pakėlę. Norėdami apsaugoti grindis, ant baldų kojelių uždėkite apsaugas 

iš veltinio. Nenaudokite metalinių apsaugų, nes jos gali subraižyti grindis arba palikti ant jų žymių. Kai naudojate 

kėdes su ratukais, jie turi būti pagaminti iš minkštos gumos medžiagos. Kilimėlis po kėde dar geriau apsaugos jūsų 

grindis. 
 
Aukšti kulniukai gali palikti žymių ant parketo grindų. Jeigu laikote naminius gyvūnėlius, reguliariai karpykite jiems 

nagus, kad jie nesubraižytų grindų.  

 
 
 

 

 

 

 



                                                                          
 
Pradinis valymas 

 

Siekiant geriausių rezultatų, medinės grindys turėtų būti klojamos paskutiniame statybų etape. Jei patalpoje reikia 

atlikti papildomus darbus, ant medinių grindų reikia uždėti apsauginį sluoksnį (kieto popieriaus, plokštės ar pan.), 

uždengiant visą plotą. Patikrinkite ar apsauga nedažo grindų ir ar nepalieka likučių, pvz. vaško. Nuėmus apsauginę 

dangą, grindys turi būti kruopščiai išvalytos.  

 

Sumontavę grindis išsiurbkite jas dulkių siurbliu arba išvalykite mikropluošto šluoste, kad pašalintumėte dulkes, 

pjuvenas arba kitą purvą. Nuplaukite paviršių šluoste ir neutralų pH turinčiu plovikliu, skirtu alyvuotoms medinėms 

grindims (pvz., Bjelin Wax Care Ecoline arba Osmo 8016 Wash and Care). Laikykitės visų ploviklio naudojimo 

instrukcijų. 

 

Jeigu grindys yra paveiktos statybinių dulkių, jas išvalyti galite: 

 

1. Išsiurbkite grindis dulkių siurbliu arba išvalykite mikropluošto šluoste, kad pašalintumėte dulkes, pjuvenas 

arba kitą purvą. Pakeiskite šluostę, jei ji labai išsipurvina.  

2. Tai taikoma tik valymui atliekant statybos darbus ir tik tuo atveju, jei grindys buvo veikiamos statybinių 

dulkių. Į vandenį įpilkite rūgštinio ploviklio, pvz., acto (12%), santykiu su vandeniu 1:20. Grindys po plovimo 

turi išdžiūti per 2-3 minutes. Vienos šluostės užtenka apytiksliai 20-25 m2 iki kol ją reikia pakeisti švaria. 

Atminkite, kad darbą atliks tik švari šluota. 

3. Rūgštinis valiklis arba acto mišinys atpalaiduoja prie grindų prilipusias daleles. Tai gali būti dulkės nuo gipso 

arba glaistymo medžiagos. 

4. Nuvalę paviršių nušluostykite švaria mikropluošto šluoste, sudrėkinta vandens. Jei reikia, pakeiskite šluotą ir 

nenaudokite per daug skysčio ant grindų, primename, kad paviršius turi išdžiūti per 2-3 minutes. 

5. Šis procesas neutralizuoja acto mišinį, o statybinės dulkės surenkamos mikropluošto šluoste ir pašalinamos 

nuo grindų. 

 

Jūsų naujas grindis būtina apdoroti OSMO priežiūros alyva (Maintenance oil arba Hardwax oil), pagal tiekėjo 

instrukcijas. Tai užtikrins, kad grindis galėsite naudoti ilgiau ir jas bus lengviau valyti.  

 

Kasdienis valymas 

 

Pirmiausiai turėtumėte valyti sausai, pvz., siurbdami dulkių siurbliu, išvalydami dulkių šluostėmis arba mikropluošto 

šluostėmis. Jeigu reikia, išvalius grindis jas galima išplauti naudojant nedidelį kiekį vandens ir neutralų pH turintį 

ploviklį, skirtą alyvuotoms medinėms grindims. Vienas būdas yra išplauti grindis ir užtikrinti, kad tirpalas susigers per 

vieną minutę. Kitas būdas, kurį rekomenduojame, yra naudoti buteliuką su purkštuku, pripildytą neutralų pH turinčio 

ploviklio, skirto alyvuotoms medinėms grindims. Naudojant jį, lengvai padengti grindų paviršių ir išvalyti 

mikropluošto šluoste. Pakeiskite šluostę, jei ji labai išsipurvina. Prieš vėl naudodami savo mikropluošto šluostes 

išskalbkite jas skalbyklėje sanitariniu plovikliu. Perskaitykite skalbiklio instrukcijas ir jų laikykitės. Kad ir kokį būdą 

pasirinktumėte, niekada neviršykite rekomenduojamos dozės ir užtikrinkite, kad vanduo nedelsiant susigertų. 
 
Muilas gali suteikti grindims matinę išvaizdą ir dėl to jas bus sunkiau valyti. Nenaudokite medvilninių šluosčių, 

kadangi jos palieka dryžių žymių ir nepakankamai sugeria vandenį. Alyvuotoms parketo grindims valyti 

rekomenduojame naudoti Bjelin Wax Care Ecoline arba Osmo 8016 Wash and Care. Daugiau informacijos ieškokite 

„Osmo“ interneto svetainėje arba kreipkitės į savo platintoją arba Bjelin.se. 

 

Dėmių šalinimas 

 

Kuo skubiau pašalinkite dėmes. Jas geriausia pašalinti, kol jos šviežios. Niekada nenaudokite acetono, amonio turinčių 

ploviklių, kadangi jie gali pažeisti alyvą. Niekada nenaudokite abrazyvinių valiklių, kempinių, kadangi jie subraižys 

paviršių ir pakeis alyvos blizgesio lygį. Stipriai netrinkite paviršiaus. 

 
 



                                                                          
 

Rekomenduojame pradėti bandyti pašalinti dėmes su Bjelin Wax Care Ecoline spray arba Osmo 8016 Wash and Care. 

Užpurkškite valiklio tiesiai ant dėmės ir palikite kelioms sekundėms.  

Nuvalykite mikropluošto šluoste ar panašia priemone. Sudėtingesnėms dėmėms valyti rekomenduojame Osmo Tannin 

Spot Remover, Osmo Intensive Cleaner arba Bjelin Magic Cleaner Ecoline Spray. 

 

Dėmės rūšis Pašalinta su 

Asfaltas, guma, alyva, batų tepalas, suodžiai, sudžiūvęs 

šokoladas arba riebalų likučiai 

Bjelin Magic Cleaner arba Bona Kemi Deep Cleaner praskiestas 

su vandeniu, benzinas 

Pieštukas, lūpdažis, flomasteris Valymo alkoholis, praskiestas vandeniu santykiu 50/50 

Žvakių vaškas, kramtomoji guma Šaltas purškiklis arba uždėkite maišelį su ledukais ant dėmės ir 

švelniai nugramdykite 

Kraujas Bjelin Wash Care arba neutralus ploviklis, praskiestas vandeniu 

 

Alyvuoti paviršiai yra jautrūs stipriems plovikliams ir intensyviam valymui. Išvalius dėmę, gali reikėti tą vietą užtepti 

alyva. 

Daugiau informacijos ieškokite „Osmo“ interneto svetainėje arba kreipkitės į savo platintoją arba „Bjelin Sweden“ 

AB. 

 

Periodinė priežiūra 

 

Kaip dažnai reikėtų alyvuoti grindis, priklauso nuo jų naudojimo, kaip dažnai jos valomos, veikiamos saulės spindulių 

ir kt. Jeigu alyvuosite grindis kelis kartus per pirmuosius kelerius metus, grindų paviršius taps ypač kietas ir atsparus 

drėgmei ir bus lengva valyti. Po to paprastai jos apdorojamos kas antrus metus. Turėkite omenyje, kad intensyviau 

naudojamos vietos gali labiau nusidėvėti, tad jas galima apdoroti atskirai. Kuo dažniau atliekama priežiūra, tuo 

geresnis rezultatas.   
 
Paviršius turi būti sausas ir ant jo neturi būti dulkių ir purvo, todėl jas išsiurbkite arba nuvalykite dulkių šluoste, kad 

pašalintumėte bet kokį purvą. Naudokite neutralų pH turintį ploviklį, skirtą alyvuotoms medinėms grindims (pvz., 

Osmo 8016 Wash and Care – naudokite ant buteliuko nurodytą rekomenduojamą maišymo santykį). Nuplaukite švariu 

vandeniu, kad išvalius ant grindų neliktų ploviklio arba purvo likučių. Būkite atsargūs, kai ant medinių grindų 

naudojate vandenį. Leiskite paviršiui džiūti bent 30 minučių, paviršius turi būti visiškai sausas prieš pereinant prie kito 

etapo.  
 
Ant medinių grindų užtepkite ploną sluoksnį priežiūros alyvos (pvz., Osmo Hard Wax 3062, Osmo Maintenance oil 

3079). Baltoms alyvuotoms grindims naudokite priežiūros alyvą su baltu pigmentu (pvz., Osmo 3440 Maintenance oil 

white). Naudokite šluotą su balta šluoste, blizginimo įrankį su balta šluoste arba Osmo alyvavimo mašiną su baltu 

alyvavimo padu. Alyvavimo padą galima naudoti tik vieną dieną. Bet kokiems alyvos likučiams pašalinti naudokite 

baltą šluostę. 

 

Palikite 3-4 valandoms, kad išdžiūtų, užtikrinkite, kad patalpa būtų gerai vėdinama. Šis džiūvimo laikas apskaičiuotas, 

kai yra įprastos klimato sąlygos, 20 °C temperatūra ir 50 % santykinė drėgmė. Kai temperatūra žemesnė ir (arba) 

drėgmės lygis aukštesnis, džiūvimo laikas turi būti ilgesnis. Būtina visada laikytis ant alyvos skardinės pateiktų 

instrukcijų.     

 

• Praėjus 24 h po alyvavimo galima pradėti vaikščioti ir statyti baldus. 

• 3 savaites po alyvavimo grindų negalima valyti šlapiuoju būdu. 

• Nerekomenduojama po alyvavimo 3 savaites naudoti kėdžių su ratukais. 

• Kilimus klokite praėjus 2 savaitėms po alyvavimo. 
 
Pastaba. Priežiūros alyvoje yra džiovinimo alyvos, kuri gali savaime užsidegti. Bet kokius alyvuotus skudurus, 

popierių ir kitas degias medžiagas sudėkite į skardinę su vandeniu arba metalinę skardinę.     

 

 
 



                                                                          
 

Pažeidimų / įbrėžimų taisymas ir atnaujinimas 

 

Siekiant geriausių rezultatų, rekomenduojame, kad visus darbus atliktų profesionalus specialistas. Kai reikia pakeisti 

pažeistą lentą, lengviausias būdas ją pakeisti – išmontuoti grindis. Jei tai neįmanoma, kreipkitės į „Bjelin“ išsamesnės 

konsultacijos arba, jei norėtumėte pagalbos surandant patyrusį specialistą.   

 

Priežiūra viešosiose erdvėse 

 

Viešosiose erdvėse grindys daug greičiau dėvisi nei namuose. Nustatykite nuodugnios priežiūros grafiką ir laikykitės 

jo per visą savo grindų naudojimo laiką. Laikykitės pirmiau rekomenduotų valymo ir priežiūros rekomendacijų, bet 

atlikite šiuos darbus dažniau. Grafikas skirtingoms patalpoms gali skirtis priklausomai nuo kiekvienos patalpos 

naudojimo intensyvumo. Saugoti grindis, kad ant jų nesikauptų purvas, tokiose vietose dar svarbiau nei privačiose 

erdvėse. Prie viešųjų įėjimo durų išorėje turėtų būti įrengtos batų valymo grotelės, pageidautina, uždengtos, o prie 

įėjimo durų viduje patiesti drėgmę sugeriantys durų kilimėliai. Durų kilimėliai turėtų būti dideli ir keičiami 

periodiškai. Įėjimo plotas turi būti pakankamai didelis, kad grindys nesudrėktų ir kad įėjime liktų didžioji dalis 

nešvarumų. Gerai suprojektuotas įėjimas ne tik reikšmingai daro įtaką grindų tarnavimo laikui, bet ir valymo bei 

priežiūros išlaidoms. 

Be to, sumontavus grindis rekomenduojame jų paviršių apdoroti papildomai, kad būtų pailgintas jų eksploatavimo 

laikas (pvz., Osmo Hard Wax Oil 3062). 

 

Kita informacija 

 

Norėdami sužinoti daugiau informacijos arba, jei turite klausimų apie „Bjelin“ medinių grindų priežiūrą, apsilankykite 

mūsų interneto svetainėje adresu www.bjelin.se ir nedvejodami užduokite klausimų savo platintojui arba susisiekite su 

mumis el. paštu sales@bjelin.se. 

Norėdami sužinoti daugiau apie tai, kaip naudoti rekomenduojamus valymo gaminius, taip pat galite apsilankyti 

„Osmo“ interneto svetainėje adresu https://www.osmo.lt/ ir paskaityti jų informaciją apie gaminius. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


